
Podsumowanie projektu edukacyjnego dla dzieci 
3-letnich 

,,Zimowo - świąteczne eksperymenty''

Nauczyciele  realizujący  projekt:  Adrianna  Owczarek,  Izabela  Pawlińska  
Pomoc w realizacji projektu: Monika Grabowska 

W dniach 09.12.2024r. - 13.12.2024r. w grupie ,,Sówek'' , do której uczęszczają dzieci
3-letnie  przeprowadzony  został  projekt  pt.  ,,Zimowo  -  świąteczne  eksperymenty''.
Głównym celem projektu było rozbudzanie u dzieci ciekawości  otaczającym światem
przyrody  oraz  nauczenie  ich  prowadzenia  obserwacji  
i  wyciągania  trafnych  wniosków  z  przeprowadzanych  eksperymentów  
i doświadczeń. 

W pierwszym dniu projektu dzieci z pomocą pań wykonały eksperyment pt. ,,Zimowa
zadymka'', dzięki któremu zaobserwować mogły, że tabletka musująca  rozpuszcza się
w  wodzie,  a  powstające  bąbelki  gazu  szybko  uciekają  do  góry,  powoli  penetrują
warstwę oleju i unoszą białe pęcherzyki wody.  Drugiego dnia odbył się eksperyment
pt. ,,Sztuczny śnieg'', do którego przeprowadzenia wykorzystane zostały pieluchy typu
pampers,  woda  i  miseczka.  Kolejnego,  trzeciego  dnia  dzieci  pod  nadzorem  pań
przeprowadziły eksperyment pt. ,,Sensoplastyka dla Smyka''. Tego dnia w miseczkach
rozrabiana  była  masa  ze  skrobi  ziemniaczanej  i  niewielkiej  ilości  wody.  Dzieci
zaobserwowały,  że  ciecz  w  porównaniu  od  wody  nie  wylewa  się  z  miski  oraz,  
że delikatne  dotykanie  masy powoduje,  że palce zanurzają  się  w cieczy,  natomiast
szybkie  uderzanie  w  powierzchnię  powoduje  opór.  Czwartego  dnia  dzieci  wykonały
doświadczenie  pt.  ,,Choinka  i  prezent  -  malowanie  pipetą''.  W  tym  dniu  dzieci  za
pomocą  pipety  nakrapiały  puste  miejsca.  W  ostatnim  dniu  projektu  dzieci  
z grupy ,,Sówek'' z pomocą pań wykonały eksperyment pt. ,,Mieszanie kolorów, czyli
doświaczenie artystyczne''. Do tego doświadczenia dzieci wykorzystały: talerze, mleko,
barwniki spożywcze, patyczki kosmetyczne, płyn do naczyń oraz foremki do pierników. 



Projekt  przebiegał  w  atmosferze  uśmiechu  i  wzajemnej  współpracy.  
Dzieci z ciekawością i zaangażowaniem przeprowadzały kolejne ekspertmenty. 

Opracowanie: Adrianna Owczarek, Izabela Pawlińska










